
Šťastný návrat ze Švédska 

 

V pátek 12.9. 2014 skupina 20 studentů a 2 pedagogů ukončila pobyt ve švédském Gävle a po dlouhé 

cestě autobusem, letadlem i vlakem se šťastně vrátila domů. Tím byla završena 1. část již 4. etapy 

mezinárodní spolupráce Gymnázia Chotěboř a Vasaskolan.  Tato spolupráce trvá již od roku 2008 a 

úspěšně se rozvíjí jak na poli humanitních, tak i přírodovědných předmětů.  

 

V partnerské škole  byli naši studenti a učitelé přivítani ředitelem panem Walterem Nordkvistem a 

seznámeni s jak s dějinami, tak s moderním chodem školy. Absolvovali již tradiční vyučovací hodiny 

švédštiny a cirkusového umění, prohlídku historické i moderní části Gävle a místního muzea i dlouhé 

procházky v rekreační oblast Hemlingby a okolí.   

Tentokrát byl program orientován na téma ochrany životního prostředí, konkrétně na hospodaření 

s vodou, proto byla zařazena exkurze do úpravny vody a přednáška o ochraně pobřežních vod. 

Nebyla to však jediná součást programu. Kromě Gävle naši studenti navštívili Uppsalu s věhlasným 

muzeem Gustavianum a Stockholm, kde si prohlédli  pamětihodnosti města a zavítali do muzea lodi 

Vasa.   

Během každého dne poznávali život ve švédských rodinách, navazovali nová přátelství  a prokazovali, 

že se o sebe dovedou postarat i v cizím prostředí. Nedílnou součástí pobytu se stalo intenzivní 

procvičování anglického jazyka.  



Studenti i jejich pedagogický doprovod (Mgr. E. Jirsová,  Mgr. R. Kubát)si určitě zaslouží poděkování 

za výbornou reprezentaci naší školy.  Velký dík patří v neposlední řadě také rodičům, kteří svým 

dětem cestu umožnili a jsou ochotni zastat roli hostitelských rodin v dubnu 2015, kdy přijedou švédští 

partneři k nám.   

 D. Caltová 

 

 


